

**Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz bieżącej
działalności, za okres od 16 grudnia 2020 r. do 20 stycznia 2021 r.**

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XXIV Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 162/XIV/2019 na rok 2020,
- uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bodzanów na lata 2021-2033 wraz z autopoprawką,
- uchwała Budżetowa Gminy Bodzanów na rok 2021 wraz z autopoprawką,
- uchwała w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy sesyjnej Rady Gminy Bodzanów na 2021 rok,
- uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Bodzanów na 2021 rok,
- uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 21/II/2018 Rady Gminy Bodzanów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Wodociągi i Kanalizacja Gminy Bodzanów” i nadania jej statutu,
- uchwała w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju Sportu w Gminie Bodzanów,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,
- uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Bodzanów na lata 2021-2025,
- uchwała w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzanowie,
- uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

Sposób prowadzenia inwestycji.

Z zakresu gospodarki wodno-ściekowej:

- 31 grudnia 2020 r., w ramach zakończonego zadania pn. „Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bodzanów”, złożyłem wnioszek o płatność końcową wraz z wykazaniem osiągnięcia wskaźników rezultatu dla wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Bodzanów;

- 7 stycznia br. w ramach dofinansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bodzanów” podpisałem umowę z firmą PRO-MET Spółka Jawna z Koźmina Wielkopolskiego na realizację zadań systemem „zaprojektuj i wybuduj” polegających na modernizacji SUW w Leksynie i budowie pompowni pośredniej w Nowym Kanigowie. Wartość inwestycji to kwota ponad 2,3 mln zł;
- przygotowywany jest wniosek o płatność dotyczący zakończonych robót związanych z rozbudową sieci wodociągowej i budową sieci kanalizacji sanitarnej w Nowym Miszewie oraz rozbudową SUW w Reczynie. Całkowita wartość zrealizowanych robót wynosi ponad 1,6 mln zł, z czego planowane dofinansowanie stanowi ok. 900 tys. złotych;
- w ramach zadania pn. „Rozbudowa istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Bodzanów” otrzymaliśmy od uprawnionego projektanta dokumentację projektowo-kosztorysową wraz z potwierdzeniem zgłoszenia robót budowlanych do Starostwa Powiatowego w Płocku przyjętym bez sprzeciwu organu architektoniczno-budowlanego.

Z zakresu oświaty:

- rozliczono dotację z programu „Zdalna szkoła+” otrzymaną w ramach PO PC 2014-2020 na zakup 21 laptopów dla 4 placówek oświatowych z terenu gminy tj. Zespołu Placówek Oświatowych w Bodzanowie, Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie, Szkoły Podstawowej im. Janiny Józwiak w Cieślach oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Kanigowie. Całkowita wartość dofinansowanego wydatku to kwota 73 701 zł.

Z zakresu bezpieczeństwa:

- 8 stycznia br. przekazano umundurowanie oraz sprzęt specjalistyczny dla jednostek OSP Bodzanów i OSP Kępa Polska, które sfinansowane zostały przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. Całkowity koszt wyposażenia to kwota 64 900,00 zł.
- 14 stycznia br. rozliczono dotację celową uzyskaną w ramach MAZOWIECKICH STRAŻNIC OSP-2020 dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzanowie. Całkowity koszt zadania wyniósł ponad 28 546,00 zł, prace budowlane obejmowały wymianę okien, drzwi garażowych oraz przyłączenia obiektu do kanalizacji.

Z zakresu trwałości projektów:

- złożono coroczne sprawozdania z zachowania trwałości projektów dla zadań:
 - „Modernizacja i przebudowa dróg w gminach regionu płockiego szansą ich dynamicznego rozwoju”,
 - „Budowa kompleksu sportowo-oświatowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą zagospodarowaniem terenu w m. Chodkowo – etap I”,

- „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gmin Związku Gmin Regionu Płockiego”,
- „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej gm. Bodzanów”.

Z zakresu infrastruktury drogowej:

- 23 grudnia 2020 r. w ramach ogłoszonego naboru na udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego na zadania określone w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych, w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych (dawny FOGR) złożyłem wniosek dot. zadania pn. „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w sołectwie Gromice relacji Archutowo- Archutówko”. Planowana wartość inwestycji to ponad 180 tys. zł. Zadanie obejmuje wykonanie nawierzchni drogi gminnej o długości ok. 730 mb. i szerokości pasa drogowego 5,5 m oraz obustronnych poboczy.

Z zakresu gospodarki nieruchomościami:

- 15 stycznia br. w drodze ustnego przetargu nieograniczonego sprzedaliśmy za kwotę netto 13 433,00 zł działkę gruntu o nr 76/11 o pow. 677 m², w m. Chodkowo-Działki.

Ponadto, w ramach ogłoszonego naboru na dofinansowanie inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, złożyłem 3 wnioski o łącznej wartości ok. 7,3 mln złotych dotyczące:

- budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chodkowie, wartość inwestycji to kwota ok. 1,2 mln zł,
- rozbudowy istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Bodzanów o wartości ponad 2,5 mln zł,
- przebudowy ulic osiedlowych w Bodzanowie, Chodkowie i Chodkowie - Działkach - etap I, o wartości zadania ok. 3,6 mln zł.

Obecnie oczekujemy na wyniki naboru, jednocześnie przygotowując, w ramach powyższego programu, kolejny wniosek dotyczący tym razem obszarów, gdzie funkcjonowały państwowe gospodarstwa rolne.

Bieżąca działalność.

- Referat Spraw Obywatelskich sporządził informację statystyczną w zakresie zdarzeń na terenie Gminy Bodzanów w 2020 roku. Zgodnie ze sprawozdaniem w ubiegłym roku: zmarło 135 osób, urodziło się 87 osób, zameldowały się 233 osoby (w tym 70 osób spoza Gminy Bodzanów), wymeldowały się 273 osoby. Liczba ludności zameldowanej na pobyt stały na dzień 31 grudnia 2020 roku wynosi 8048 osób, zaś na pobyt czasowy 104 osoby;
- W styczniu br. strażacy kierowcy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych podpisują umowy zlecenie zobowiązujące do dbania i konserwacji powierzonego sprzętu;

- Od 15 stycznia br. uruchomiona została rejestracja osób powyżej 80 roku życia na szczepienia przeciw COVID-19, natomiast od 22 stycznia obowiązują zapisy osób od 70 roku życia. Urząd Gminy zobowiązany jest do przewozu osób starszych oraz niepełnosprawnych, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do punktu szczepień. Na terenie gminy funkcjonują dwa punktu szczepień, mianowicie NZOZ „ALFA-MED” Chodkowo-Działki ul. Miodowa 17, 09-470 Bodzanów tel. /24/ 260 70 28 lub 516 924 221 oraz Ośrodek Zdrowia Miszewo Murowane ul. Południowa 11B, 09-470 Bodzanów tel. /24/ 260 60 21. Zapisy na szczepienia oraz ewentualny dowóz prowadzą ośrodki zdrowia.
- W związku z realizacją obowiązku nałożonego przez Wojewodę Mazowieckiego w zakresie zorganizowania dowozu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, zorganizowałem w Urzędzie Gminy telefoniczny punkt zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o szczepieniach. Koordynatorem ds. związanych ze szczepieniami i realizacją transportu jest Pani Katarzyna Wolińska, dyżurująca pod numerem telefonu /24/ 260 70 06 wew. 141. Wszelkie dodatkowe informacje w zakresie szczepień uzyskać można również na stronie internetowej urzędu w zakładce „Zaszczepmy się”.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

W grudniu 2020 r. właściciele nieruchomości zamieszkałych zostali zawiadomieni o nowych stawkach opłat za wywóz odpadów komunalnych obowiązujących od 1 stycznia 2021 r. Mieszkańcy wraz z zawiadomieniem otrzymali ulotkę informacyjną dotyczącą systemu gospodarki odpadami komunalnymi oraz zasad segregacji odpadów komunalnych.

Na początku stycznia br. sporządzono sprawozdanie roczne za 2020 r. Wydatki za rok 2020 obejmujące odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu naszej Gminy (w tym obsługa PSZOK) wyniosły 1 553 859,23 zł. Dodatkowo koszty funkcjonowania systemu, w tym koszty administracyjne, obsługa serwisowa programu komputerowego, wynagrodzenia pracowników, szkolenia, materiały wyniosły 184 821,23 zł. Natomiast wpływy za rok 2020 to kwota 1 659 907,17 zł.

Jedną z przyczyn powyższej sytuacji jest brak regularnych, comiesięcznych wpłat z tytułu gospodarowania odpadami, zgodnie ze złożoną przez mieszkańców deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Saldo zaległości na dzień 31.12.2020 r. wyniosło 351 624,66 zł. Wobec osób, które zalegają z opłatami wystawiane są upomnienia do zapłaty, a następnie tytuły wykonawcze, które przekazywane są do Naczelnika Urzędu Skarbowego celem dalszego prowadzenia egzekucji administracyjnej.

Ponadto na bieżąco weryfikowane są dane zawarte w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanych przez właścicieli nieruchomości w zakresie liczby mieszkańców. W przypadku wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracjach na bieżąco wzywamy mieszkańców do składania korekt bądź wyjaśnień.

W związku z otrzymanymi informacjami na temat zalegających odpadów komunalnych na działkach stanowiących prywatną własność, podejmowane są na bieżąco stosowne działania mające na celu ich uporządkowanie w wyznaczonym terminie.

8 stycznia br. otrzymaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informację o prawidłowym rozliczeniu końcowym realizacji zadań: "Usunięcie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Bodzanów w 2020 r." oraz "Usunięcie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Bodzanów w 2020 r. - etap II".

W ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie wyboru wykonawcy odbioru, transportu i unieszkodliwienia padłych sztuk zwierząt z terenu Gminy Bodzanów w 2021 roku, najkorzystniejszą ofertę złożyła firma PPH „Hetman” Spółka z o. o. z siedzibą Florianów 24, 99-311 Bedlno, z którą w dniu 29 grudnia 2020 r. została podpisana umowa na świadczenie w/w usługi.

Obecnie przygotowywany jest również projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzanów w 2021 roku, który to rada gminy określa w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca.

Na bieżąco wspomagamy producentów rolnych poprzez zapewnienie im pomocy przy bieżących naborach wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Referat Infrastruktury

Na bieżąco wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych, a także zwroty za energię elektryczną oraz wywóz nieczystości płynnych.

4 stycznia br. podpisana została umowa na remont dachu budynku komunalnego w Chodkowie przy ul. Górnej 1. Koszt remontu (materiał + roboty budowlane) to kwota 15 150,43 zł, z czego środki w wysokości 5 522,33 zł zostaną zwrócone na konto Urzędu Gminy przez współwłaściciela budynku.

W grudniu 2020 roku została zamontowana nowa wiatą przystankowa w m. Nowe Miszewo. Wiatę zakupiono w ramach środków otrzymanych od ubezpieczyciela za uszkodzoną wiatę przystankową.

W bieżącym roku dokonano również naprawy równiarki drogowej będącej w zasobie Gminy Bodzanów za kwotę 15 000,00 zł.

Na bieżąco prowadzone są prace związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników gminnych. Prace wykonywane są w ramach posiadanych zasobów.

Wodociągi i Kanalizacja

W grudniu 2020 roku dokonano zakupu niezbędnych materiałów i urządzeń do wykonywania prac na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Zgodnie z przeprowadzonymi zapytaniami ofertowymi po wyłonieniu najkorzystniejszych ofert zakupiono:

- materiały wodociągowe – za 44 913,45 zł,
- elektronarzędzia - za 38 123,01 zł,
- wodomierze na stację uzdatniania wody w Stanowie - za 17 785,80 zł,
- zawiesie łańcuchowe oraz ogniwa do włączów – za 2 152,89 zł.

Ponadto, firma Instalcompact-Service Sp. z o.o. dokonała przeglądu zestawu hydroforowego usytuowanego w stacji uzdatniania wody w Stanowie za kwotę 1 463,70 zł.

Ze względu na zbliżający się termin rozliczenia projektu dot. budowy sieci kanalizacyjnej w aglomeracji Bodzanów, opracowano procedurę wydania decyzji nakazującej przyłączenie nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 2, 6 oraz 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku poprzez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych.

W 2020 roku wystawiono i wysłano łącznie 168 przedsądowych wezwań do dobrowolnej zapłaty tytułem opłat za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków wraz z zaproszeniem do podjęcia próby pozasądowego sposobu rozwiązania sporu, na łączną kwotę 192 478,50 zł. Do 31 grudnia 2020 r. mieszkańcy dokonali wpłat na łączną kwotę 74 123,68 zł, co stanowi 38,51% łącznej kwoty wystawionych wezwań. W ramach podjętych działań:

- wpłynęło 13 wniosków o ratalną spłatę zadłużenia, w wyniku których: podpisano 2 porozumienia o ratalną spłatę zadłużenia, 2 dłużników pomimo zaproszenia do podpisania porozumienia, nie stawilo się, zaś 6 wniosków nie spełniało wymogów formalnych, w związku z czym pozostawione zostały bez rozpoznania;
- wpłynęło 1 podanie o umorzenie zaległości;
- 32 dłużników zostało wpisanych do rejestry KRD BIG S.A;
- wysłano 11 zawiadomień o zamiarze odcięcia dostawy wody do posesji, której właściciel ma zaległe zobowiązania wobec gminy tytułem opłat za wodę i ścieki;
- odcięto dostawę wody i zamknięto odbiór ścieków u odbiorcy z największą kwotą zadłużenia, gdzie należność główna (bez odsetek) na dzień 31.12.2020 r. wynosiła odpowiednio 15 111,97 zł. Pozostali odbiorcy wyznaczeni do odcięcia dostawy wody

dokonali częściowej lub całkowitej spłaty zadłużenia oraz złożyli wnioski o rozłożenie pozostałych należności na raty.

Od nowego roku pracownik WIK rozpoczął dokonywanie odczytów stanów liczników wody u odbiorców. W celu zapewnienia bezpieczeństwa zarówno mieszkańcom jak i inkasentowi, odczyty odbywają się z zachowaniem wymogów sanitarnych, dodatkowo nie ma możliwości uiszczenia opłaty bezpośrednio przy odczycie. W przypadku nie obecności mieszkańców, inkasent pozostawia w skrzynce pocztowej informację zawierającą numer telefonu pod którym należy zgłosić stan licznika celem wystawienia faktury.

Wójt Gminy Bodzanów
/-/ Jerzy Staniszewski